[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
22.04.2010г № 758-р
Об утверждении отчета
об исполнении районного бюджета

за 1 квартал 2010 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал 2010 года по доходам в сумме 172 382 775,20 рублей, по расходам в сумме 166 473 644,09 рублей, с превышением  доходов над расходами в сумме 5 909 131,11рублей с показателями по:
доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1;

расходам районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 2;

источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 3.

2.Направить отчет об исполнении районного бюджета и информацию об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Соль-Илецкого района за 1 квартал 2010 года в Совет депутатов муниципального образования Соль-Илецкий район и контрольно-счетную комиссию муниципального образования Соль-Илецкий район.

3.Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Зам. главы администрации района                                     В.М. Кузнецов
И.о. управляющего делами                                                 В.А. Павленко
Разослано: прокуратуре Соль-Илецкого района, финансовому отделу администрации Соль-Илецкого района.

	Приложение № 1

	к распоряжению главы

	администрации района

	от 22.04.2010г. № 758-р

	                                    ДОХОДЫ

	                                                  районного бюджета за 1 квартал 2010 года

	(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Уточненный бюджет  с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	197 542 000
	35 352 211,25
	17,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	143 360 000
	26 050 893,22
	18,2

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	25 559 000
	4 476 880,04
	17,5

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	13 157 000
	1 899 985,68
	14,4

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	12 200 000
	2 359 446,83
	19,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	202 000
	217 447,53
	107,7

	1 06 04010 02 0000 110
	Транспортный налог
	7 613 000
	797 033,17
	10,5

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	1 200 000
	369 806,32
	30,8

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	6 413 000
	427 226,85
	6,7

	1 07 04030 01 0000 110
	Сбор за пользование объектами водных биологических ресурсов

	26,24

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	10 800 000
	2 278 238,77
	21,1

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	1 158,23

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4 400 000
	781 124,67
	17,8

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	          4 000 000
	740 686,71
	18,5

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов
	400 000
	40 437,96
	10,1

	1 12 00000 00 0000 000
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	160 000
	67 248,39
	42

	1 14 02030 05 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений

	19 775,00

	1 14 06014 10 0000 420
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	750 000
	565 970,33
	75,5

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	4 900 000
	801 731,29
	16,4

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	185 807,30

	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	1 234,22

	1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы

	184 573,08

	1 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями

	179 342,55

	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов

	-853 017,95

	2 02 02000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	606 032 720
	129 377 891,13
	21,3

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	12 850 200
	1 990 600
	15,5

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	12 850 200
	1 990 600
	15,5

	3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	24 825 200
	5 662 072,82
	22,8

	8 50 00000 00 0000 000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	841 250 120
	172 382 775,20
	20,5

	Приложение №2

	к распоряжению главы

	администрации района

	             от 22.04.2010г. № 758-р

	Расходы
 районного бюджета за 1 квартал 2010 года

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код расхода
	Уточненный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% исполнения

	Расходы бюджета - ИТОГО

	886 122 554,84
	166 473 644,09
	18,8

	Общегосударственные вопросы
	0100
	31 301 660
	4 316 121,44
	13,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	957 000,00
	129 856,20
	13,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	1 077 000,00
	134 640,74
	12,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	11 214 000
	1 721 557,15
	15,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	6 785 000
	 992 699,74
	14,6

	Обеспечение проведение выборов
	0107
	1 350 000
	0

	Резервные фонды
	0112
	2 005 360
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	7 913 300
	1 337 367,61
	16,9

	Национальная экономика
	0400
	16 068 500
	2 856 507,47
	17,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405
	13 849 000
	2 228 407,47
	16,1

	Транспорт
	0408
	1 652 000
	295 600
	17,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	567 500
	332 500
	58,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	10 483 500
	37 500
	0,4

	Жилищное хозяйство
	0501
	2 174 000
	0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	8 159 500
	0

	Благоустройство
	0503
	150 000
	37 500
	25

	Образование
	0700
	347 145 500,56
	59 980 601,01
	17,3

	Дошкольное образование
	0701
	35 957 000
	5 807 154,50
	16,2

	Общее образование
	0702
	295 066 920
	51 737 471,96
	17,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	552 580,56
	28 930,80
	5,2

	Другие вопросы в области образования
	0709
	15 569 000
	2 407 043,75
	15,5

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	27 145 000
	4 417 342,67
	16,3

	Культура
	0801
	24 462 000
	3 984 297,91
	16,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	0806
	2 683 000
	433 044,76
	16,1

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900
	88 539 700
	15 176 510,60
	17,1

	Стационарная медицинская помощь
	0901
	31 747 800
	5 522 571,92
	17,4

	Амбулаторная помощь
	0902
	41 863 110
	7 075 450,76
	16,9

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	0903
	509 000
	3 253,04
	0,6

	Скорая медицинская помощь
	0904
	10 068 790
	1 939 421,54
	19,3

	Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её компонентов
	0906
	688 000
	152 398,34
	22,2

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	0907
	1 748 000
	0

	Физическая культура и спорт
	0908
	1 915 000
	483 415
	25,2

	Социальная политика
	1000
	166 134 494,28
	48 860 860,90
	29,4

	Пенсионное обеспечение
	1001
	843 200
	62 638,72
	7,4

	Социальное обслуживание населения
	1002
	20 267 200
	4 109 265,23
	20,3

	Социальное обеспечение населения
	1003
	113 145 594,28
	37 545 839,39
	33,2

	Охрана семьи и детства
	1004
	22 181 000
	5 282 550,20
	23,8

	Другие вопросы в области социальной политики
	1006
	9 697 500
	1 860 567,36
	19,2

	Межбюджетные трансферты
	1100
	199 304 200
	30 828 200
	15,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1101
	85 482 000
	15 388 000
	18

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	1102
	70 680 000
	3 896 000
	5,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1103
	1 365 200
	1 365 200
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	1104
	41 777 000
	10 179 000
	24,4

                                                                                                           Приложение №3

                                                                                                                                           к распоряжению главы

                                                                                                                                           администрации района

                                                                                                                                          от 22.04.2010г. № 758-р
	            Источники

финансирования дефицита районного бюджета за 1 квартал 2010 года.

	( рублей)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% исполнения

	000 09  00  00  00  00  0000  000
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	44 872 434,84
	-5 909 131,11

	000 01  06  00  00  00  0000  000
	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	0

	000 01  06  04  00  00  0000  000
	Исполнение государственных и муниципальных  гарантий в валюте Российской Федерации
	-930 000

	000 01  06  04  00  00  0000  800
	Исполнение государственных и муниципальных  гарантий в валюте Российской Федерации в  случае, если исполнение гарантом  государственных и муниципальных гарантий ведет  к возникновению права регрессного требования  гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой  гаранту прав требования бенефициара к  принципалу
	-930 000,0

	000 01  06  04  00  05 0000  810
	Исполнение государственных гарантий Российской  Федерации в валюте Российской Федерации в  случае, если исполнение гарантом  государственных и муниципальных гарантий ведет  к возникновению права регрессного требования  гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой  гаранту прав требования бенефициара к  принципалу
	-930 000,0

	000 01  06  05  00  00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	930 000

	000 01  06  05  00  00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	930 000

	000 01  06  05  01  00 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	930 000

	000 01  06  05  01  05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	930 000

	000 01  05  00  00  00  0000  000
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	44 872 434,84
	-5 909 131,11

	000 01  05  00  00  00  0000  500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-841 250 120
	-172 382 775,20

	000 01  05  02  00  00  0000  500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-841 250 120
	-172 382 775,20
	20,5

	000 01  05  02  01  00  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-841 250 120
	-172 382 775,20
	20,5

	000 01  05  02  01  05  0000  510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-841 250 120
	-172 382 775,20
	20,5

	000 01  05  00  00  00  0000  600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	886 122 554,84
	166 473 644,09
	18,8

	000 01  05  02  00  00  0000  600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	886 122 554,84
	166 473 644,09
	18,8

	000 01  05  02  01  00  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	886 122 554,84
	166 473 644,09
	18,8

	000 01  05  02  01  05  0000  610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	886 122 554,84
	166 473 644,09
	18,8

	000 57  00  00  00  00  0000  000
	Итого внутренних оборотов

	28 837 600

	000 57  00  00  00  00  0000  510
	увеличение остатков средств

	-1 990 600

	000 57  00  00  00  00  0000  610
	уменьшение остатков средств

	30 828 200